ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO N.º 071/19 LM, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2019.

Praça Rui Barbosa n.º 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO

               www.formosa.go.leg.br                                            luzianomartins@camaraformosa.go.gov.br     [1]

Autoria: Ver. Luziano Martins

Ao Sr.

EDMUNDO NUNES DOURADO

Presidente da Câmara Municipal de Formosa

1.  Senhor Presidente, apresento a Vossa Excelência, nos termos regimentais, a presente

Indicação, a ser encaminhada ao Sr. GUSTAVO MARQUES DE OLIVEIRA, Prefeito

Municipal, no sentido de viabilizar a construção de uma academia ao ar livre na Praça que

fica localizada ao Lado do Campo, no Vila Verde.

                   Câmara Municipal de Formosa, 05 de novembro de 2019.

Vereador

                                          JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente indicação, com o objetivo de possibilitar a comunidade do

local um lazer e desenvolver atividades com familiares, também para fortalecer vínculos e

prevenir a exclusão da convivência social.Ressalto ainda que vários moradores não em condições

em custear uma academia, dessa forma a o atendimento deste pedido Será de grande valia para

essas pessoas que poderão usufruir de uma academia para pratica de exercícios físicos gratuitos.

http://www.formosa.go.leg.br/
mailto:luzianomartins@camaraformosa.go.gov.br

		2019-10-24T09:36:11-0300
	LUZIANO MARTINS DE ARAUJO:58764062104 1